1

平成31年２月15日

各  位

会社名 株式会社 遠 藤 照 明

代表者名 代表取締役社長  遠 藤 邦 彦

コード番号 ６９３２  東証 第１部

問合せ先 取締役常務執行役員

 管理本部長    中 村 嘉 宏

ＴＥＬ ０６－６２６７－７０９５

組織変更及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成31年２月14日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び執行役員の異動につ

いて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成31年４月１日付）

LED照明器具及び関連商材が多様化する中、照明空間マネジメントシステムによる照明のソリュー

  ションカンパニーとしての機能強化を目的として、組織変更を次のとおり実施いたします。

(１) 中央研究所

・LED中央研究所は中央研究所に名称変更する。

・開発推進室は開発推進部に名称変更する。

・技術開発課は技術開発室へ名称変更する。

・海外企画推進室を新設する。

(２) 生産統括部

・商品センターを生産統括部配下へ移管する。

・原価企画室を生産企画室に名称変更し、生産統括部配下へ移管する。

(３) 営業本部

[ソリューション統括部]

・市場開発統括部と商環境営業統括部を統合し、ソリューション統括部を新設する。

・商環境ソリューション１課、商環境ソリューション２課、商環境ソリューション３課を統合し、

商環境ソリューション１部、商環境ソリューション２部を新設する。

・大阪商環境営業部を大阪商環境ソリューション部に名称変更する。

・企画設計部を照明計画研究所に名称変更する。

  [特機営業統括部]

   ・アミューズソリューション課をアミューズソリューション部に名称変更する。

  [建築環境営業統括部]

   ・建築環境ソリューション課を建築環境ソリューション部に名称変更する。

  [大阪支店]

   ・関西営業部を大阪営業部へ名称変更する。

（※別添資料「組織図」参照）

E2401
新規スタンプ

2

２．執行役員の異動（平成31年４月１日付）

氏 名 新 現

きくち  いちろう

菊池 一郎

取締役

常務執行役員

海外本部長

取締役

常務執行役員

海外本部長 兼 海外企画部長

きたむら  ひさし

北村  壽

常務執行役員

営業本部 副本部長

兼 ソリューション統括部長

常務執行役員 営業本部 副本部長

兼 市場開発統括部長

兼 商環境営業統括部長

みさわ  ひろみ

三沢 広実

執行役員

中央研究所長

兼 海外企画推進室長

執行役員

LED中央研究所長

兼 開発推進室長

ほそい  ひでと

細井 秀人

執行役員

営業本部 九州支店長

兼 福岡営業所長

執行役員

営業本部 九州支店長

以 上

3

組織図 （平成31年４月１日付）

中央研究所

技術知財管理部

開発推進部

商品企画部

技術開発室

品質保証部

生産統括部

生産部

生産企画室

特注統括部

設計管理部

商品センター

営業本部

営業推進部

ソリューション統括部

市場開発部

照明計画研究所

特機営業統括部

法人開発部

特機ソリューション部

アミューズソリューション部

商環境ソリューション１部

商環境ソリューション２部

大阪商環境ソリューション部

建築環境営業統括部

建築環境ソリューション部

関東営業部

東京支店

中部支店

大阪支店

大阪営業部

中四国営業部

九州支店

海外企画推進室